
REGISTRO DI SETTORE n.ro  63  del  19/06/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURE SETTORE DEI SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI SERVIZIO
BILANCIO -  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che:

· con delibera  commissariale  n.  24  del  27/10/2011  sono  state  apportate  modifiche
alla “struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente”;

· con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  72  del  16/04/2013  sono  state  apportate
modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'Ente;

· con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  197  del  18/10/2013,  sono  state,  tra  l'altro,
apportate  modifiche  al  funzionigramma  approvato  con  delibera  di  G.C.  n.  72  del
16/04/2013;

· con decreto  del  Sindaco  n.  8  in  data  del  19.12.2013  è  stato  prorogato  l'incarico
dirigenziale sino al  31/12/2015 per il Settore dei Servizi Economici e Finanziari;

· con decreto del Ministero dell'Interno 13 maggio 2015 (G.U. n. 115 del 20/05/2015) il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli
enti locali, è stato differito al 30 luglio 2015;

· l'art.  163  del testo  Unico  degli  EE. LL.,  approvato  con D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.
267, disciplina “l'esercizio provvisorio e gestione provvisoria”;

· l'art.  11,  comma  16  del  D.Lgs.  118/2011  prevede  che  "In  caso  di  esercizio
provvisorio  o  gestione  provvisoria  nell'esercizio  2015,  gli  enti  di  cui  al  comma  1
applicano  la  relativa  disciplina  vigente  nel  2014,  ad  esclusione  degli  enti  che  nel
2014  hanno  partecipato  alla  sperimentazione  di  cui  all'art.  78,  per  i  quali  trova
applicazione  la  disciplina  dell'esercizio  provvisorio  prevista  dal  principio  contabile
applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2.";

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto;

Richiamate  le  proprie  determinazioni  n.  26  del 11/03/2015  e  n. 35  del 24/3/2015  con le

Determina n. 1205 del 19/06/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1205 del 19/06/2015 - Pagina 1 di 6



quali  venivano  impegnate  le  spese  necessarie  rispettivamente  per  il  servizio  di
abbonamento  OMNIA  alla  ditta  Delfino  &  Partners  e  acquisto  di  cd-rom  per  contabilità
economica alla ditta GESINT SRL;

Rilevato 

· che  è  stata  riscontrata  la  regolarità  del  servizio  e  la  rispondenza  dello  stesso  ai
requisiti e condizioni pattuite;

· che  al fine  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi  della  legge  n.  136/2010,
sono stati  acquisiti  presso l'AVCP i CIG ZC11397685 E Z511386628  identificativi
delle  procedure  a  cui  si  riferiscono  la  presente  liquidazione  e  che  le  ditte  hanno
comunicato  gli  estremi  del  conto  corrente  dedicato  alle  commesse  pubbliche  sul
quale effettuare i pagamenti; 

Vista la regolarità contributiva delle ditte sopra elencate, mediante rilascio del Documento
Unico di Regolarità  Contributiva  con esito  REGOLARE  (DURC  emesso  dall'INPS  in data
rispettivamente 30/05/2015 e 02/06/2015);

Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art.107 “Funzioni  e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico  degli  Enti  Locali
approvato  con D.Lgs. 18  agosto  2000, n.  267, pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  -  Serie
Generale - n. 277 del 28.09.2000 - Supplemento Ordinario n. 162;

Visto  il  "Regolamento  di  Contabilità"  del  Comune,  con  particolare  riferimento  all'art.  30
rubricato  ”Sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa”  e  l'art.31  rubricato  “Liquidazione  delle
spese”;

Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti  delle
disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche
ed integrazioni;  

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi
dell'art.151  quarto  comma  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  18
agosto  2000,  n.267,  nonché  a  fini  di  controllo  preventivo  interno  ex  art.3,  comma  2
dell'apposito  Regolamento  comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con
deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013; 

D E T E R M I N A

-  di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  DELFINO  &
PARTNERS  -  VIA  NEGRONE  -  16153  GENOVA   -   Codice  Fiscale:  01469790990  -  
Partita IVA: 01469790990 l'importo di € 500,20, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro
502 del 14/03/2015,  sul CC 000040101073 UNICREDIT BANCA   SPA  Agenzia  FILIALE

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1205 del 19/06/2015 - Pagina 2 di 6



DI  PIAZZETTA  LEGA  LOMBARDA  cod.  IBAN  IT35J0200810400000040101073  ABI
02008 CAB 10400;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 500,20 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 500,20 all'intervento 1010303
*  capitolo  2015/10350/1  denominato  "INCARICHI  PROFESSIONALI  -  SERVIZI

INFORMATIVI -SERVIZIO FINANZIARIO" -  Impegno   2015/314/1  assunto  con determina
26 del 11/03/2015 Registro Generale;

* codice CIG Z511386628; 

- di  liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di GESINT SRL  -
VIA  DELLE  TRIREMI, 45  -  00121  ROMA  RM -   Codice  Fiscale: 06711271004  -   Partita
IVA: 06711271004 l'importo di € 512,40, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 780 del
30/03/2015,  sul CC 000000516072 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI TURRIACO
SCRL Agenzia  FILIALE  DI FOGLIANO cod.  IBAN  IT32A0890364690000000516072  ABI
08903 CAB 64690;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 512,40 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 512,40 all'intervento 1010302
*  capitolo  2015/10250/1  denominato  "FORNITURE  ECONOMALI  MATERIE  PRIME  E

BENI  DI  CONSUMO  PER  SETTORI  DIVERSI"  -  Impegno   2015/383/1  assunto  con
determina 35 del 24/03/2015 Registro Generale;

* codice CIG ZC11397685;

DI  DARE  ATTO  che  il  pagamento  avverrà  in  ossequio  dell'art.  17-  ter  D.P.R.  632/72
-operazione con scissione dei pagamenti -.

DI PROCEDERE alle pubblicazioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

                                                                            Il Dirigente

                                                                Dr.ssa FANESI IRAIDE 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1205 del 19/06/2015 - Pagina 3 di 6



sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 19/06/2015 

IL DIRIGENTE  
FANESI IRAIDE 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1205 del 19/06/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

1431 18/06/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1997 1 500,20€ 314 DELFINO & PARTNERS

2015 1998 1 512,40€ 383 GESINT SRL

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

19/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1205 19/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1205 del 19/06/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE FATTURE SETTORE DEI SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI SERVIZIO BILANCIO -

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fanesi Iraide

l 19/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1205 del 19/06/20

19/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1205 del 19/06/2015 - Pagina 6 di 6


